[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.09.2020

      №  576
О назначении ответственных на муниципальном
уровне за организацию и проведение
государственной итоговой аттестации
на территории городского округа Протвино
в 2021 году
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить:
1.1. Временно исполняющего полномочия  Главы городского округа Протвино  Кудряшова С.Л. ответственным за организацию и проведение государственной итоговой аттестации (далее ГИА) во всех формах на территории городского округа  Протвино в 2021 году.
1.2. Начальника отдела образования Анисинкину Н.А.:

1.2.1. Ответственным на муниципальном уровне за организацию видеонаблюдения при проведении ГИА на территории городского округа Протвино в 2021 году;
1.2.2. Ответственным на муниципальном уровне за организацию блокирования сотовой связи и мобильной передачи данных в пунктах проведения экзаменов (далее-ППЭ) при проведении ГИА на территории городского округа Протвино в 2021 году;

1.2.3. Ответственным на муниципальном уровне за осуществление выплат компенсации работникам, привлекаемым к проведению в городском округе Протвино государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2021 году.

1.3. Главного специалиста отдела образования Трифаненко Т.О.:
1.3.1. Ответственным за организацию и проведение итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ и ГВЭ-11 (далее ГИА-11), муниципальным координатором ГИА-11, членом государственной экзаменационной комиссии муниципального уровня  на территории городского округа Протвино в 2021 году;
1.3.2. Техническим исполнителем по заполнению Региональной информационной системы «Планирование ГИА -11  2021»;
1.3.3. Ответственным за подготовку и обучение специалистов, привлекаемых к проведению ГИА-11.

1.4. Главного специалиста отдела образования Волкову А.Е.:
1.4.1. Ответственным за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования форме ОГЭ и ГВЭ-9 (далее ГИА-9), муниципальным координатором ГИА-9, членом государственной экзаменационной комиссии муниципального уровня  на территории городского округа Протвино в 2021 году;
1.4.2. Техническим исполнителем по заполнению Региональной информационной системы «Планирование ГИА -9  2021»;
1.4.3. Ответственным за подготовку и обучение специалистов, привлекаемых к проведению ГИА-9.

1.5. Эксперта отдела образования Маклакову Г.А., члена государственной экзаменационной комиссии муниципального уровня  на территории городского округа Протвино в 2021 году - ответственным за доставку материалов ГИА  из Регионального центра обработки информации Московской области (далее-РЦОИ) и обратно.

1.6. Техническим специалистом муниципального уровня:

1.6.1. Ответственным за организацию печати КИМ в аудиториях ППЭ и сканирования экзаменационных материалов в ППЭ ГИА-11 учителя информатики и ИКТ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Васильченкову И.А. (по согласованию);

1.6.2. Ответственным за организацию технической работы по подготовке и проведению экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение») ГИА-11 учителя информатики и ИКТ МБОУ «Лицей №2» Никитичеву А.С. (по согласованию);

1.6.3. Ответственным за организацию технической работы по подготовке и проведению экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение») ГИА-9 заместителя директора по УВР МБОУ «Гимназия» Ермошину С.Г. (по согласованию);

1.6.4. Ответственным за организацию технической работы по подготовке и проведению экзамена по информатике и ИКТ ГИА-9 учителя информатики и ИКТ МБОУ «Лицей» Савченкову М.В. (по согласованию).

2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел образования,  МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей № 2», для опубликования в газете «Протвино сегодня».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              С.Л. Кудряшов
   Начальник отдела образования                                     Начальник  юридического отдела

________________Н.А. Анисинкина                                    _________________Т.Н. Малая